四、聘任、解聘会计师事务所情况

半年度财务报告是否已经审计

□是 否

公司半年度报告未经审计。

五、董事会、监事会对会计师事务所本报告期“非标准审计报告”的说明

□适用 不适用

六、董事会对上年度“非标准审计报告”相关情况的说明

□适用 不适用

七、破产重整相关事项

□适用 不适用

公司报告期未发生破产重整相关事项。

八、诉讼事项

重大诉讼仲裁事项

□适用 不适用

本报告期公司无重大诉讼、仲裁事项。

其他诉讼事项

□适用 不适用

九、处罚及整改情况

□适用 不适用

十、公司及其控股股东、实际控制人的诚信状况

□适用 不适用

33

十一、重大关联交易

1、与日常经营相关的关联交易

□适用 不适用

公司报告期未发生与日常经营相关的关联交易。

2、资产或股权收购、出售发生的关联交易

□适用 不适用

公司报告期未发生资产或股权收购、出售的关联交易。

3、共同对外投资的关联交易

□适用 不适用

公司报告期未发生共同对外投资的关联交易。

4、关联债权债务往来

□适用 不适用

公司报告期不存在关联债权债务往来。

5、与存在关联关系的财务公司的往来情况

□适用 不适用

公司与存在关联关系的财务公司与关联方之间不存在存款、贷款、授信或其他金融业务。

6、公司控股的财务公司与关联方的往来情况

□适用 不适用

公司控股的财务公司与关联方之间不存在存款、贷款、授信或其他金融业务。

7、其他重大关联交易

□适用 不适用

公司报告期无其他重大关联交易。

十二、重大合同及其履行情况

1、托管、承包、租赁事项情况

（1） 托管情况

□适用 不适用

公司报告期不存在托管情况。

34

（2） 承包情况

□适用 不适用

公司报告期不存在承包情况。

（3） 租赁情况

□适用 不适用

公司报告期不存在重大租赁情况。

2、重大担保

□适用 不适用

公司报告期不存在重大担保情况。

3、委托理财

□适用 不适用

公司报告期不存在委托理财。

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十三、其他重大事项的说明

□适用 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十四、公司子公司重大事项

□适用 不适用

35

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 208,430,475 50.85%   28,628,650 28,628,650 237,059,125 57.83%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 208,430,475 50.85%   28,628,650 28,628,650 237,059,125 57.83%

其中：境内法人持股

境内自然人持股 208,430,475 50.85%   28,628,650 28,628,650 237,059,125 57.83%

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件股份 201,493,525 49.15%   -28,628,650 -28,628,650 172,864,875 42.17%

1、人民币普通股 201,493,525 49.15%   -28,628,650 -28,628,650 172,864,875 42.17%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 409,924,000 100.00%   0 0 409,924,000 100.00%

36

股份变动的原因

适用 □不适用

公司董事及高级管理人员所持股票按照监管规定的期限内锁定。

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份回购的实施进展情况

□适用 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限

售股数

本期增加限

售股数

期末限售股

数
限售原因

解除限售

日期

高管锁定股 208,430,475 0 28,628,650 237,059,125

公司董事及高级管理人员

所持股票按照监管规定的

期限内锁定。

/

合计 208,430,475 0 28,628,650 237,059,125 -- --

二、证券发行与上市情况

□适用 不适用

三、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数 16,971
报告期末表决权恢复的优先股

股东总数（如有）（参见注 8）
0

持股 5%以上的普通股股东或前 10 名普通股股东持股情况

股东名称 股东性质
持股

比例

报告期末持有

的普通股数量

持有有限售条件

的普通股数量

持有无限售

条件的普通

股数量

质押、标记或冻结情况

股份

状态
数量

吕兴平 境内自然人 33.77% 138,425,400 103,819,050 34,606,350

林升智 境内自然人 27.47% 112,594,600 112,594,600 0

李婉贞 境内自然人 5.28% 21,641,000 16,230,750 5,410,250 质押 13,000,000

袁建良 境内自然人 0.98% 4,000,000 0 4,000,000

MORGAN 境外法人 0.91% 3,735,619 0 3,735,619

37

STANLEY & CO.

INTERNATIONAL

PLC.

何松春 境内自然人 0.73% 2,990,000 2,242,500 747,500

UBS AG 境外法人 0.48% 1,974,535 0 1,974,535

华夏银行股份

有限公司－华

夏智胜先锋股

票型证券投资

基金（LOF）

其他 0.45% 1,864,800 0 1,864,800

中国银行股份

有限公司－招

商量化精选股

票型发起式证

券投资基金

其他 0.45% 1,831,580 0 1,831,580

华泰证券股份

有限公司－中

庚价值领航混

合型证券投资

基金

其他 0.32% 1,299,480 0 1,299,480

战略投资者或一般法人因配

售新股成为前 10 名普通股股

东的情况（如有）（参见注

3）

不适用

上述股东关联关系或一致行

动的说明
公司未获知前述股东之间是否存在关联关系或一致行动。

上述股东涉及委托/受托表决

权、放弃表决权情况的说明
不适用

前 10 名股东中存在回购专户

的特别说明（如有）（参见

注 11）

不适用

前 10 名无限售条件普通股股东持股情况

股东名称 报告期末持有无限售条件普通股股份数量
股份种类

股份种类 数量

吕兴平 34,606,350 人民币普通股 34,606,350

李婉贞 5,410,250 人民币普通股 5,410,250

袁建良 4,000,000 人民币普通股 4,000,000

MORGAN STANLEY & CO.

INTERNATIONAL PLC.
3,735,619 人民币普通股 3,735,619

UBS AG 1,974,535 人民币普通股 1,974,535

华夏银行股份有限公司－华

夏智胜先锋股票型证券投资

基金（LOF）

1,864,800 人民币普通股 1,864,800

中国银行股份有限公司－招

商量化精选股票型发起式证

券投资基金

1,831,580 人民币普通股 1,831,580

华泰证券股份有限公司－中